1970

1993 - 2000

2005 - 2007

Seit 2008

2007
2008
2009
2013
2013
2015
2016
2018

1994
1999
2002
2008
2011
2013

2013
2014
2014
2014
2014
2015
2015

- 2000

Biografie
Regine Schempp

Geboren in Lindau,Bodensee
Lebt und arbeit in Neu-Ulm
zwei Kinder

Diplomstudium der Kunsttherapie an der FH Nurtingen
Fachklasse Malerei (Hilmer Braun),

Radierung (Michael Helm)

Freie Mitarbeit Jugendkunstschule Ulm
Kunsttherapeutin im BFU

Einzelausstellungen

Petruskirche, Dekanatsgebaude Neu-UIm
Galerie auf der Insel, Thalfingen

.Kunst im Flur®, Sozialgericht Ulm
Kunstzone, Neu-Ulm

Galerie Fischerin, Lindau

Galerie auf der Insel, Thalfingen
Stadtbucherei, Neu-Ulm

Galerie Schneider, Langenau

Gruppenausstellungen

»,GANT" und FH Nurtingen, Arbeiten der Studierenden
Johanniskirche Eichstatt

Nurtinger Kunsttage

Theater Ulm, Kunstler fur die Menschenrechte
Kunstlergilde Ulm, Jahresausstellung

Kult e.V. Krumbach, Jahresausstellung

Kunstverein Senden, Jahresausstellung
Schwabische Grafikausstellung Senden
Kunstverein Neu-Ulm, Jahresausstellung
Kunstlergilde, Themenausstellung "nackt und blof3"
Kunstverein Neu-Ulm, Jahresausstellung

"Die wilden 13", Caponniere Neu-Ulm

Kunstverein Neu-Ulm, Jahresausstellung



2015 21. Triennale, Museum Weishaupt Ulm
"= Jahresausstellung, Kunstverein Senden

2016 Jahresausstellung, KV Neu-Ulm

2017 Kunst im Bahnhof, Hermaringen

2017 Jahresausstellung, Kunstverein Senden
2018 "Meine Kunst", Kunstlergilde Ulm

2018 "The Seventies", Kunstverein Senden
2019 Landratsamt, Ulm

2019 Café d'Art, Neu-Ulm

2019 Kunstverein Neu-Ulm, Jahresausstellung

Mitglied in der Kunstlergilde Ulm

Mitglied im BBK

Mitglied im Kunstverein Senden

Mitglied im Kunstverein Neu-Ulm

Arbeit in der Ateliergemeinschaft ,Nelson Barracks”



