

## **Biografie**

Regine Schempp

1970	Geboren in Lindau, Bodensee Lebt und arbeit in Neu-Ulm zwei Kinder
1993 – 2000	Diplomstudium der Kunsttherapie an der FH Nürtingen Fachklasse Malerei (Hilmer Braun), Radierung (Michael Helm)
2005 – 2007	Freie Mitarbeit Jugendkunstschule Ulm
Seit 2008	Kunsttherapeutin im BFU

## **Einzelausstellungen**

2007	Petruskirche, Dekanatsgebäude Neu-Ulm
2008	Galerie auf der Insel, Thalfingen
2009	„Kunst im Flur“, Sozialgericht Ulm
2013	Kunstzone, Neu-Ulm
2013	Galerie Fischerin, Lindau
2015	Galerie auf der Insel, Thalfingen
2016	Stadtbücherei, Neu-Ulm
2018	Galerie Schneider, Langenau

## **Gruppenausstellungen**

1994 - 2000	„GANT“ und FH Nürtingen, Arbeiten der Studierenden
1999	Johanniskirche Eichstätt
2002	Nürtinger Kunstage
2008	Theater Ulm, Künstler für die Menschenrechte
2011	Künstlergilde Ulm, Jahresausstellung
2013	Kult e.V. Krumbach, Jahresausstellung
2013	Kunstverein Senden, Jahresausstellung
2014	Schwäbische Grafikausstellung Senden
2014	Kunstverein Neu-Ulm, Jahresausstellung
2014	Künstlergilde, Themenausstellung "nackt und bloß"
2014	Kunstverein Neu-Ulm, Jahresausstellung
2015	"Die wilden 13", Caponniere Neu-Ulm
2015	Kunstverein Neu-Ulm, Jahresausstellung

2015	21. Triennale, Museum Weishaupt Ulm
-"-	Jahresausstellung, Kunstverein Senden
2016	Jahresausstellung, KV Neu-Ulm
2017	Kunst im Bahnhof, Hermaringen
2017	Jahresausstellung, Kunstverein Senden
2018	"Meine Kunst", Künstlergilde Ulm
2018	"The Seventies", Kunstverein Senden
2019	Landratsamt, Ulm
2019	Café d'Art, Neu-Ulm
2019	Kunstverein Neu-Ulm, Jahresausstellung

Mitglied in der Künstlergilde Ulm

Mitglied im BBK

Mitglied im Kunstverein Senden

Mitglied im Kunstverein Neu-Ulm

Arbeit in der Ateliergemeinschaft „Nelson Barracks“